[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.07. 2020 г. № 290
р.п.  Екатериновка
О внесении изменений в постановление администрации Екатериновского муниципального района от 06.11.2018 г.  № 637 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства»»
В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных                  услуг, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг,                  в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Екатериновского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Екатериновского  муниципального района Саратовской области от 06.11.2018 г. № 637 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от  предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства»» следующего содержания:

1.1. В пункте 2.6.:

- в подпункте 2.6.2. слова: «В случаях, предусмотренных законодательством, копии документов, должны быть нотариально заверены.» исключить;
- в  подпункт  2.6.3 дополнить абзац  «Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи».»;
1.2. В  пункте 3.2.  после слов «одним из следующих способов:»  дополнить  слова «- в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, непосредственно в администрацию района;»;
1.3. В четвертом  абзаце   пункта 3.4 слова «10 дней» » заменить словами «7 рабочих дней».

2.Отделу организационно-кадровой и контрольной работы администрации Екатериновского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области www.ekaterinovka.sarmo.ru
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктуре, вопросам экологии и безопасности, ЖКС администрации Екатериновского муниципального района Т.В. Вдовину.

И.о. главы Екатериновского
муниципального района

         Л.Н. Барабуля